

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE  
IPAPORANGA-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1821PEDSSRP  
Processo Administrativo Nº 1821PEDSSRP  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: PAULO RENATO BARBOSA DE SOUZA  
Data de Publicação: 31/05/2021 16:44:11



MOVIMENTOS DO PROCESSO

31/05/2021 16:35:40	MENSAGEM	PREGOEIRO	O arquivo PE 1821PEDS - Mat. Const. Geral Termo Referência.pdf foi removido pelo condutor do processo.
02/06/2021 16:50:37	CADASTRO DE PROPOSTA	TÊMIS LOPES BEZERRA	
02/06/2021 17:31:10	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	TÊMIS LOPES BEZERRA	
03/06/2021 08:22:35	CADASTRO DE PROPOSTA	DINARES CONSTRUÇÕES LTDA	
03/06/2021 16:36:51	CADASTRO DE PROPOSTA	ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME	
03/06/2021 17:36:40	CADASTRO DE PROPOSTA	KAUAN ROCHA ME	
03/06/2021 18:06:51	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME	
04/06/2021 08:00:25	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	KAUAN ROCHA ME	
04/06/2021 09:01:34	MENSAGEM	PREGOEIRO	Bom dia Senhores licitantes, estamos iniciando a fase de lances. Boa sorte!
04/06/2021 09:07:15	MENSAGEM	PREGOEIRO	Senhores licitantes ofertem seus lances
04/06/2021 10:07:40	MENSAGEM	PREGOEIRO	Senhores licitantes ofertem seus lances
04/06/2021 10:31:54	MENSAGEM	PREGOEIRO	Senhores licitantes, informamos que a documentação será analisada. Momento em que retornaremos dentro de 30 minutos para darmos o resultado.
04/06/2021 11:25:18	MENSAGEM	PREGOEIRO	Senhores licitantes, ao analisarmos a documentação, constatamos a desclassificação da empresa ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME, pelos motivos expostos.
04/06/2021 11:26:36	MENSAGEM	PREGOEIRO	Licitante, TÊMIS LOPES BEZERRA, solicitamos que se manifeste no prazo de até 10 minutos para que possamos, na condição de remanescente, melhor negociar os lotes para arremate.
04/06/2021 11:27:48	MENSAGEM	PREGOEIRO	Informamos que será enviado os valores estimativos, conforme prevê o Decreto nº 10.024/2019 para que possa auxiliar na oferta justa para ambos.
04/06/2021 12:02:53	MENSAGEM	PREGOEIRO	É necessário que as ofertas sejam realizadas no campo próprio do sistema.
04/06/2021 12:13:13	MENSAGEM	PREGOEIRO	Licitante, TÊMIS LOPES BEZERRA, solicitamos o envio da proposta de readequação de preços nos moldes do item 13.2 do edital.
04/06/2021 14:32:57	MENSAGEM	PREGOEIRO	Licitante arrematante, solicitamos o envio dos originais dos documentos de habilitação e proposta de preços para a sede da Comissão de Licitação no endereço constante em edital no prazo do item 13.3 do edital.
07/06/2021 08:46:41	MENSAGEM	PREGOEIRO	Licitante, informamos que às 10h estaremos abrindo prazo para intenção de recurso.
07/06/2021 10:10:05	MENSAGEM	PREGOEIRO	Bom dia! Estamos a partir desse momento, concedendo prazo para interposição de recursos.
10/06/2021 14:07:06	MENSAGEM	PREGOEIRO	Em virtude de expirado prazo para apresentação de recurso pelo licitante, damos prosseguimento a presente licitação.
16/06/2021 08:13:17	MENSAGEM	PREGOEIRO	Em virtude de expirado prazo para apresentação de recurso pelo licitante, damos prosseguimento a presente licitação.
16/06/2021 08:21:50	MENSAGEM	PREGOEIRO	Licitante, Temis Lopes Bezerra, solicitamos que faça o registro dos preços unitários no sistema ao mesmo tempo em que nos reenvie a proposta de readequação por motivo de ausência de página que compõe a mesma.

w

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE  
IPAPORANGA-CE



LOTE 1 - ADJUDICADO  
LOTE I – Material Elétrico

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pct	Marca: Brasfort	Modelo: Brasfort
Descrição: Abraçadeira nylon 4,80 x 200 mm embalagem c/ 100 und			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 27,05	Valor Total: 730,35	
Item: 2	Unidade: Unid	Marca: Mava	Modelo: Mava
Descrição: Armação trifásica (rex)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 20,16	Valor Total: 403,20	
Item: 3	Unidade: Unid	Marca: Lince	Modelo: Lince
Descrição: Base para rele fotoelétrico			
Quantidade: 1.150	Valor Unit.: 15,01	Valor Total: 17.261,50	
Item: 4	Unidade: Unid	Marca: Olivo	Modelo: Olivo
Descrição: Braço e luminária para iluminação pública e-27			
Quantidade: 1.150	Valor Unit.: 51,43	Valor Total: 59.144,50	
Item: 5	Unidade: Mt	Marca: Mega campos	Modelo: Mega campos
Descrição: Cabo cobre flexível 1,5 mm - cores variadas			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,62	Valor Total: 12,40	
Item: 6	Unidade: Mt	Marca: Nambei	Modelo: Nambei
Descrição: Cabo cobre flexível 10,0 mm <sup>2</sup> , cores variadas.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,87	Valor Total: 309,60	
Item: 7	Unidade: Mt	Marca: Exxcable	Modelo: Exxcable
Descrição: Cabo cobre flexível 2,50 mm <sup>2</sup> - cores variadas			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 0,82	Valor Total: 131,20	
Item: 8	Unidade: Mt	Marca: Exxcable	Modelo: Exxcable
Descrição: Cabo cobre flexível 4,0 mm <sup>2</sup> - cores variadas			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 1,59	Valor Total: 333,90	
Item: 9	Unidade: Mt	Marca: Exxcable	Modelo: Exxcable
Descrição: Cabo cobre flexível 6,0 mm <sup>2</sup> - cores variadas			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 2,46	Valor Total: 565,80	
Item: 10	Unidade: Mt	Marca: Enersis	Modelo: Enersis
Descrição: Cabo de alumínio 6mm			
Quantidade: 155	Valor Unit.: 4,62	Valor Total: 716,10	
Item: 11	Unidade: Mt	Marca: Cobremack	Modelo: Cobremack
Descrição: Cabo pp 2x1,50mm			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 2,04	Valor Total: 326,40	
Item: 12	Unidade: Mt	Marca: Cobremack	Modelo: Cobremack
Descrição: Cabo pp 3x1,00mm			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 3,08	Valor Total: 831,60	
Item: 13	Unidade: Mt	Marca: Cobremack	Modelo: Cobremack
Descrição: Cabo pp 3x2,5 mm			
Quantidade: 185	Valor Unit.: 3,39	Valor Total: 627,15	
Item: 14	Unidade: Mt	Marca: Cobremack	Modelo: Cobremack
Descrição: Cabo pp 3x4,00mm			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,27	Valor Total: 1.881,00	
Item: 15	Unidade: Mt	Marca: Cobremack	Modelo: Cobremack
Descrição: Cabo pp 3x6 mm			
Quantidade: 155	Valor Unit.: 9,53	Valor Total: 1.477,15	
Item: 16	Unidade: Unid	Marca: Condupasqua	Modelo: Condupasqua
Descrição: Carretel de fio 17			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 83,30	Valor Total: 12.495,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE  
IPAPORANGA-CE

Item: 17	Unidade: Unid	Marca: Condupasqua	Modelo: Condupasqua
Descrição: Carretel de fio 18			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 86,39		Valor Total: 12.958,50
Item: 18	Unidade: Unid	Marca: Condupasqua	Modelo: Condupasqua
Descrição: Carretel de fio 19			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 90,51		Valor Total: 13.576,50
Item: 19	Unidade: Unid	Marca: Condupasqua	Modelo: Condupasqua
Descrição: Carretel de fio 20			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 93,59		Valor Total: 14.038,50
Item: 20	Unidade: Unid	Marca: Condupasqua	Modelo: Condupasqua
Descrição: Carretel de fio 21			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 97,70		Valor Total: 14.655,00
Item: 21	Unidade: Unid	Marca: Condupasqua	Modelo: Condupasqua
Descrição: Carretel de fio 22			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 100,78		Valor Total: 15.117,00
Item: 22	Unidade: Unid	Marca: Condupasqua	Modelo: Condupasqua
Descrição: Carretel de fio 23			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 101,81		Valor Total: 15.271,50
Item: 23	Unidade: Unid	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: Curva p/ eletroduto rígido 180° de 1 pol			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 5,24		Valor Total: 52,40
Item: 24	Unidade: Unid	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: Curva p/ eletroduto rígido 180° de 1.1/2			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,85		Valor Total: 88,50
Item: 25	Unidade: Unid	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: Curva p/ eletroduto rígido 180° de 1.1/4			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,61		Valor Total: 76,10
Item: 26	Unidade: Unid	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: Curva p/ eletroduto rígido 180° de 2 pol			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 12,29		Valor Total: 737,40
Item: 27	Unidade: Unid	Marca: Mgm	Modelo: Mgm
Descrição: Eletrodos Revestidos 2,5mm, Revestimento Rutilico, Baixo nível de fumos Solda em todas as posições, Produz cordões de solda com excelente acabamento, Escória de fácil remoção			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 16,04		Valor Total: 481,20
Item: 28	Unidade: Unid	Marca: Horizonte	Modelo: Horizonte
Descrição: Eletroduto conrugado 3/4 pol			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 27,25		Valor Total: 1.635,00
Item: 29	Unidade: Mt	Marca: Exxacable	Modelo: Exxacable
Descrição: Fio paralelo 2x2,50mm			
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 1,85		Valor Total: 2.590,00
Item: 30	Unidade: Unid	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: Fita auto fusão 2mt			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 4,62		Valor Total: 184,80
Item: 31	Unidade: Unid	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: Fita isolante elétrica, material básico: borracha etileno-propileno (epr), alta fusão cor preta, classe temperatura 90, comprimento 10m, largura 10mm, espessura 0,3mm.			
Quantidade: 190	Valor Unit.: 9,13		Valor Total: 1.734,70
Item: 32	Unidade: Unid	Marca: Romazi	Modelo: Romazi
Descrição: Interruptor 1 seção + tomada padrão 10 a 250v ~4 x 2			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 6,33		Valor Total: 759,60
Item: 33	Unidade: Unid	Marca: Romazi	Modelo: Romazi
Descrição: Interruptor 1 seção 10 a 250v ~4 x 2			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 4,74		Valor Total: 568,80

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE  
IPAPORANGA-CE



Item: 34	Unidade: Unid	Marca: Romazi	Modelo: Romazi
Descrição: Interruptor 2 seções + tomada padrão 10 a 250v ~4 x 2			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,44	Valor Total: 844,00	
Item: 35	Unidade: Unid	Marca: Lorenzetti	Modelo: Lorenzetti
Descrição: Plug p/ tomada tipo t			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 5,03	Valor Total: 276,65	
Item: 36	Unidade: Unid	Marca: Tramontina	Modelo: Tramontina
Descrição: Plug tipo fêmea			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 3,19	Valor Total: 175,45	
Item: 37	Unidade: Unid	Marca: Tramontina	Modelo: Tramontina
Descrição: Plug tipo macho			
Quantidade: 47	Valor Unit.: 3,19	Valor Total: 149,93	
Item: 38	Unidade: Unid	Marca: Romazi	Modelo: Romazi
Descrição: Tomada conjugada			
Quantidade: 410	Valor Unit.: 6,79	Valor Total: 2.783,90	
Item: 39	Unidade: Unid	Marca: Romazi	Modelo: Romazi
Descrição: Tomada simples			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,99	Valor Total: 2.495,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TÊMIS LOPES BEZERRA	013 02.559.774/0001-82	207.857,12	198.497,28	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME	086 86.906.054/0001-36	627.882,41	627.882,41	Sim

**MOVIMENTOS DO LOTE**

31/05/2021 16:44:10	PUBLICADO	
31/05/2021 16:50:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
04/06/2021 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
04/06/2021 09:01:51	LANCE	ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME (PARTICIPANTE 086) 627.882,41
04/06/2021 09:01:51	LANCE	TÊMIS LOPES BEZERRA (PARTICIPANTE 013) 207.857,12
04/06/2021 09:01:51	DISPUTA	
04/06/2021 09:07:59	LANCE	TÊMIS LOPES BEZERRA (PARTICIPANTE 013) 205.000,00
04/06/2021 09:11:51	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TÊMIS LOPES BEZERRA		
04/06/2021 09:11:51	HABILITAÇÃO	
04/06/2021 09:11:51	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva		
04/06/2021 11:23:34	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO	
ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME inabilitado. Motivo: Não apresentou as declarações conforme exigido em edital, infringindo o item 15.9; Por ter apresentado atestado com prazo incompatível para a comprovação de êxito no fornecimento dos produtos oriundos do contrato apresentado.		
04/06/2021 11:38:43	MENSAGEM	TÊMIS LOPES BEZERRA (PARTICIPANTE 013)
Aguardamos o envio do arquivo.		
04/06/2021 11:41:12	MENSAGEM	TÊMIS LOPES BEZERRA (PARTICIPANTE 013)
Confirmamos o recebimento do arquivo. Solicitamos o prazo de 15 minutos para revisarmos possível oferta.		

*Handwritten signature*

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE  
IPAPORANGA-CE



04/06/2021 11:41:51 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 013: Confirmado.

04/06/2021 11:59:32 MENSAGEM TÊMIS LOPES BEZERRA (PARTICIPANTE 013)

Sr. Pregoeiro, os valores estimados estão muito baixos. Não sendo possível fazer mais oferta aos lotes 3, 4, e 5.

04/06/2021 12:01:04 MENSAGEM TÊMIS LOPES BEZERRA (PARTICIPANTE 013)

Aos demais lotes, estamos analisando lance.

04/06/2021 12:07:06 LANCE TÊMIS LOPES BEZERRA (PARTICIPANTE 013)

198.497,28

04/06/2021 12:11:39 MENSAGEM TÊMIS LOPES BEZERRA (PARTICIPANTE 013)

Sr. Pregoeiro, informamos o registro dos lances aos lotes, 1, 2, 6, 7, 8, 9, 10 e 11.

04/06/2021 13:33:12 MENSAGEM TÊMIS LOPES BEZERRA (PARTICIPANTE 013)

Pregoeiro. Informo o envio da proposta, conforme.

07/06/2021 10:10:15 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

07/06/2021 10:13:53 RECURSO MANIFESTADO ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME

SENHOR PREGOEIRO TEMOS A INTENÇÃO DE MANIFESTARMOS RECURSO REFERENTE NOSSA INABILITAÇÃO, NO CASO SOBRE SOBRE DECLARAÇÕES SEREM ASSINADAS DIGITALMENTE TEMOS ASSEGURADOS EM LEI SOBRE TAL SITUAÇÃO E SOBRE O ATESTADO NÃO TER APRESENTADO PRAZO, E QUANTIDADES, O MESMO FOI APRESENTADO CONTRATOS E NOTAS FISCAIS SENDO ASSIM MAIS DO QUE JUSTIFICADO, APRESENTAREMOS O NOSSO RECURSO DESSA FORMA!

07/06/2021 10:25:15 DEFERIMENTO DE RECURSOS

07/06/2021 11:33:04 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO

10/06/2021 14:07:31 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

16/06/2021 00:00:02 EM ADJUDICAÇÃO

16/06/2021 08:13:25 ADJUDICADO

16/06/2021 08:18:16 EM ADJUDICAÇÃO

16/06/2021 09:48:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

16/06/2021 10:18:32 MENSAGEM TÊMIS LOPES BEZERRA (PARTICIPANTE 013)

Sr. Pregoeiro, informamos que foram atendidas as solicitações.

16/06/2021 10:26:58 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 013: Recebido!!!

16/06/2021 10:27:06 ADJUDICADO

LOTE 2 - ADJUDICADO  
LOTE II - Material Elétrico

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid	Marca: EPX	Modelo: EPX	
Descrição: Capacitor p/ lâmpada de alta pressão 20uf 440v				
Quantidade: 45	Valor Unit.: 17,55			Valor Total: 789,75
Item: 2	Unidade: Unid	Marca: EPX	Modelo: EPX	
Descrição: Capacitor p/ lâmpada de alta pressão 40uf 440v				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 29,59			Valor Total: 1.775,40
Item: 3	Unidade: Unid	Marca: EPX	Modelo: EPX	
Descrição: Capacitor permanente de 35				
Quantidade: 65	Valor Unit.: 49,71			Valor Total: 3.231,15
Item: 4	Unidade: Unid	Marca: EPX	Modelo: EPX	
Descrição: Capacitor permanente de 45				
Quantidade: 75	Valor Unit.: 52,37			Valor Total: 3.927,75
Item: 5	Unidade: Unid	Marca: Romazi	Modelo: Romazi	
Descrição: Centro de distribuição para 03 disjuntores				
Quantidade: 22	Valor Unit.: 14,79			Valor Total: 325,38

*Handwritten signature*



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE  
IPAPORANGA-CE

Item: 6	Unidade: Unid	Marca: Romazi	Modelo: Romazi
Descrição: Centro de distribuição para 06 disjuntores			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 24,12		Valor Total: 530,64
Item: 7	Unidade: Unid	Marca: Weg	Modelo: Weg
Descrição: Chave magnética 10 cv			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 352,72		Valor Total: 9.876,16
Item: 8	Unidade: Unid	Marca: Weg	Modelo: Weg
Descrição: Chave magnética 3 cv			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 213,77		Valor Total: 2.137,70
Item: 9	Unidade: Unid	Marca: Weg	Modelo: Weg
Descrição: Chave magnética 5 cv			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 235,15		Valor Total: 1.881,20
Item: 10	Unidade: Unid	Marca: Weg	Modelo: Weg
Descrição: Chave magnética 7,5 cv			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 349,51		Valor Total: 6.640,69
Item: 11	Unidade: Unid	Marca: Soprano	Modelo: Soprano
Descrição: Disjuntor termomagnético monopolar 32 a modelo caixa moldada, operação manual, acionamento alavanca, tensão máxima operação 600/250, corrente nominal 10, frequência nominal 60, capacidade interrupção simétrica 14/600, normas técnicas nbr 60898/04 da abnt.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 10,26		Valor Total: 513,00
Item: 12	Unidade: Unid	Marca: Soprano	Modelo: Soprano
Descrição: Disjuntor termomagnético monopolar 50 a modelo caixa moldada, operação manual, acionamento alavanca, tensão máxima operação 600/250, corrente nominal 10, frequência nominal 60, capacidade interrupção simétrica 14/600, normas técnicas nbr 60898/04 da abnt.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 11,89		Valor Total: 416,15
Item: 13	Unidade: Unid	Marca: Soprano	Modelo: Soprano
Descrição: Disjuntor termomagnético tripolar 10a, modelo caixa moldada, operação manual, acionamento alavanca, tensão máxima operação 600/250, frequência nominal 60, capacidade interrupção simétrica 14/600, normas técnicas nbr 60898/04 da abnt			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 27,86		Valor Total: 445,76
Item: 14	Unidade: Unid	Marca: Soprano	Modelo: Soprano
Descrição: Disjuntor termomagnético tripolar 15a, modelo caixa moldada, operação manual, acionamento alavanca, tensão máxima operação 600/250, frequência nominal 60, capacidade interrupção simétrica 14/600, normas técnicas nbr 60898/04 da abnt.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 30,67		Valor Total: 490,72
Item: 15	Unidade: Unid	Marca: Soprano	Modelo: Soprano
Descrição: Disjuntor termomagnético tripolar 20a, modelo caixa moldada, operação manual, acionamento alavanca, tensão máxima operação 600/250, frequência nominal 60, capacidade interrupção simétrica 14/600, normas técnicas nbr 60898/04 da abnt			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 32,07		Valor Total: 384,84
Item: 16	Unidade: Unid	Marca: Luz Solar	Modelo: Luz Solar
Descrição: Lâmpada 150 metálica			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 55,46		Valor Total: 6.655,20
Item: 17	Unidade: Unid	Marca: Luz Solar	Modelo: Luz Solar
Descrição: Lâmpada 250 mercúrio			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 61,72		Valor Total: 7.406,40
Item: 18	Unidade: Unid	Marca: Luz Solar	Modelo: Luz Solar
Descrição: Lâmpada 250 metálica			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 64,67		Valor Total: 12.934,00
Item: 19	Unidade: Unid	Marca: Luz Solar	Modelo: Luz Solar
Descrição: Lâmpada 400 mercúrio			
Quantidade: 115	Valor Unit.: 69,45		Valor Total: 7.986,75
Item: 20	Unidade: Unid	Marca: Blumenau	Modelo: Blumenau
Descrição: Lâmpada de Led 6w			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 14,27		Valor Total: 1.284,30
Item: 21	Unidade: Unid	Marca: Blumenau	Modelo: Blumenau
Descrição: Lâmpada de Led 9w			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 17,55		Valor Total: 2.457,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE  
IPAPORANGA-CE

Item: 22	Unidade: Unid	Marca: Philips	Modelo: Philips
Descrição: Lâmpada vapor de sódio 220v ~60 hz 70 w			
Quantidade: 340	Valor Unit.: 28,54		Valor Total: 9.703,60
Item: 23	Unidade: Unid	Marca: Composto	Modelo: Composto
Descrição: Luminária completa composta por fotoelétrico de 220v, lâmpada mista de 160w, fio paralelo 2x2,5, luminária, parafuso para poste 25cm, arandela de alumínio			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 171,02		Valor Total: 27.363,20
Item: 24	Unidade: Unid	Marca: Composto	Modelo: Composto
Descrição: Luminária completa composta por fotoelétrico de 220v, lâmpada vapor de sódio 70w, fio paralelo 2x2,5, luminária, base para fotoelétrico, parafuso para poste 25cm, reator 70w			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 301,24		Valor Total: 48.198,40
Item: 25	Unidade: Unid	Marca: Sisal	Modelo: Sisal
Descrição: Parafuso p/ Luminária			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 3,94		Valor Total: 1.773,00
Item: 26	Unidade: Unid	Marca: Romazi	Modelo: Romazi
Descrição: Refletor Holofote MicroLED Slim 30W Branco Frio			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 48,09		Valor Total: 6.251,70
Item: 27	Unidade: Unid	Marca: Romazi	Modelo: Romazi
Descrição: Refletor Holofote MicroLED Slim 50W Branco Frio			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 59,86		Valor Total: 5.387,40
Item: 28	Unidade: Unid	Marca: Foxlux	Modelo: Foxlux
Descrição: Rele fotoelétrico 220v 60 hz 1000w			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 27,48		Valor Total: 2.610,60
Item: 29	Unidade: Unid	Marca: Romazi	Modelo: Romazi
Descrição: Soquete Circular e 27			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 3,94		Valor Total: 354,60
Item: 30	Unidade: Unid	Marca: Romazi	Modelo: Romazi
Descrição: Soquete de Porcelana e27			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 3,99		Valor Total: 638,40
Item: 31	Unidade: Unid	Marca: Romazi	Modelo: Romazi
Descrição: Soquete elétrico c/ rabicho			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 464,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TÊMIS LOPES BEZERRA	096 02.559.774/0001-82	183.075,28	174.834,84	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME	078 86.906.054/0001-36	127.000,65	127.000,65	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

31/05/2021 16:44:10	PUBLICADO		
31/05/2021 16:50:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
04/06/2021 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
04/06/2021 09:01:53	LANCE	ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME (PARTICIPANTE 078)	127.000,65
04/06/2021 09:01:53	LANCE	TÊMIS LOPES BEZERRA (PARTICIPANTE 096)	183.075,28
04/06/2021 09:01:53	DISPUTA		
04/06/2021 09:08:30	LANCE	TÊMIS LOPES BEZERRA (PARTICIPANTE 096)	181.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE  
IPAPORANGA-CE

04/06/2021 09:11:53 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME

04/06/2021 09:11:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva

04/06/2021 09:11:54 HABILITAÇÃO

04/06/2021 11:23:34 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME inabilitado. Motivo: Não apresentou as declarações conforme exigido em edital, infringindo o item 15.9; Por ter apresentado atestado com prazo incompatível para a comprovação de êxito no fornecimento dos produtos oriundos do contrato apresentado.

04/06/2021 11:23:34 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é TÊMIS LOPES BEZERRA

04/06/2021 12:07:42 LANCE TÊMIS LOPES BEZERRA (PARTICIPANTE 096)

174.834,84

07/06/2021 10:10:15 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

07/06/2021 10:13:58 RECURSO MANIFESTADO ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME

SENHOR PREGOEIRO TEMOS A INTENÇÃO DE MANIFESTARMOS RECURSO REFERENTE NOSSA INABILITAÇÃO, NO CASO SOBRE SOBRE DECLARAÇÕES SEREM ASSINADAS DIGITALMENTE TEMOS ASSEGURADOS EM LEI SOBRE TAL SITUAÇÃO E SOBRE O ATESTADO NÃO TER APRESENTADO PRAZO, E QUANTIDADES, O MESMO FOI APRESENTADO CONTRATOS E NOTAS FISCAIS SENDO ASSIM MAIS DO QUE JUSTIFICADO, APRESENTAREMOS O NOSSO RECURSO DESSA FORMA!

07/06/2021 10:25:15 DEFERIMENTO DE RECURSOS

10/06/2021 14:11:41 MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA PREGOEIRO

Em virtude de expirado prazo para apresentação de recurso pelo licitante, damos prosseguimento a presente licitação.

10/06/2021 14:14:18 EM ADJUDICAÇÃO

16/06/2021 08:13:25 ADJUDICADO

16/06/2021 08:18:30 EM ADJUDICAÇÃO

16/06/2021 09:52:27 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

16/06/2021 10:27:07 ADJUDICADO

LOTE 3 - ADJUDICADO  
LOTE III - Material Elétrico

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid	Marca: Leão	Modelo: Leão
Descrição: Quadro de nível monofásico de 0,5 cv			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 289,04		Valor Total: 18.787,60
Item: 2	Unidade: Unid	Marca: Leão	Modelo: Leão
Descrição: Quadro de nível trifásico de 7,5 cv			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 389,56		Valor Total: 23.373,60
Item: 3	Unidade: Unid	Marca: Leão	Modelo: Leão
Descrição: Quadro painel mono comando com relé de nível 2,0cv, 230v			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 361,83		Valor Total: 18.091,50
Item: 4	Unidade: Unid	Marca: Leão	Modelo: Leão
Descrição: Quadro painel mono comando com relé de nível 3,0cv, 230v			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 369,67		Valor Total: 18.483,50
Item: 5	Unidade: Unid	Marca: Blumenau	Modelo: Blumenau
Descrição: Reator eletrônico partida rápida 2 x 20w 220v 60hz fator de potencia 0.95. De acordo com nbr 5114/98			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 20,44		Valor Total: 1.328,60
Item: 6	Unidade: Unid	Marca: Blumenau	Modelo: Blumenau
Descrição: Reator eletrônico partida rápida 2 x 40w 220v 60hz fator de potencia 0.95. De acordo com nbr 5114/98			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 24,68		Valor Total: 1.604,20

*WA &*





PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE  
IPAPORANGA-CE

Item: 7	Unidade: unid	Marca: RCG	Modelo: RCG	
Descrição: Reator p/ Lâmpada vapor 400				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 88,44		Valor Total: 8.844,00
Item: 8	Unidade: Unid	Marca: RCG	Modelo: RCG	
Descrição: Reator para lâmpada vapor de metálico 150w 220v 60 hz f.p. 0.95. De acordo com nbr 5114/98				
Quantidade: 115		Valor Unit.: 84,29		Valor Total: 9.693,35
Item: 9	Unidade: Unid	Marca: RCG	Modelo: RCG	
Descrição: Reator para lâmpada vapor de sódio 250w 220v ~60hz f.p. 0.95. De acordo com nbr 5114/98				
Quantidade: 115		Valor Unit.: 104,58		Valor Total: 12.026,70
Item: 10	Unidade: Unid	Marca: Intral	Modelo: Intral	
Descrição: Reator vapor de sódio 70w				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 66,39		Valor Total: 7.966,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TÊMIS LOPES BEZERRA	004 02.559.774/0001-82	126.144,70	120.199,85	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME	078 86.906.054/0001-36	139.256,35	120.199,00	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

31/05/2021 16:44:10	PUBLICADO		
31/05/2021 16:50:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
04/06/2021 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
04/06/2021 09:12:56	LANCE	ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME (PARTICIPANTE 078)	139.256,35
04/06/2021 09:12:56	LANCE	TÊMIS LOPES BEZERRA (PARTICIPANTE 004)	126.144,70
04/06/2021 09:12:56	DISPUTA		
04/06/2021 09:13:17	LANCE	ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME (PARTICIPANTE 078)	126.144,00
04/06/2021 09:16:17	LANCE	TÊMIS LOPES BEZERRA (PARTICIPANTE 004)	125.000,00
04/06/2021 09:16:29	LANCE	ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME (PARTICIPANTE 078)	124.999,00
04/06/2021 09:18:09	LANCE	TÊMIS LOPES BEZERRA (PARTICIPANTE 004)	124.500,00
04/06/2021 09:18:25	LANCE	ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME (PARTICIPANTE 078)	124.499,00
04/06/2021 09:19:33	LANCE	TÊMIS LOPES BEZERRA (PARTICIPANTE 004)	124.000,00
04/06/2021 09:19:41	LANCE	ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME (PARTICIPANTE 078)	123.999,00
04/06/2021 09:19:53	LANCE	TÊMIS LOPES BEZERRA (PARTICIPANTE 004)	123.500,00
04/06/2021 09:20:01	LANCE	ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME (PARTICIPANTE 078)	123.499,00
04/06/2021 09:20:16	LANCE	TÊMIS LOPES BEZERRA (PARTICIPANTE 004)	123.300,00
04/06/2021 09:20:23	LANCE	ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME (PARTICIPANTE 078)	123.199,00
04/06/2021 09:21:13	LANCE	TÊMIS LOPES BEZERRA (PARTICIPANTE 004)	122.900,00
04/06/2021 09:21:13	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
04/06/2021 09:21:54	LANCE	TÊMIS LOPES BEZERRA (PARTICIPANTE 004)	121.000,00
04/06/2021 09:22:07	LANCE	ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME (PARTICIPANTE 078)	120.999,00
04/06/2021 09:22:47	LANCE	TÊMIS LOPES BEZERRA (PARTICIPANTE 004)	120.800,00
04/06/2021 09:22:56	LANCE	ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME (PARTICIPANTE 078)	120.799,00
04/06/2021 09:23:55	LANCE	TÊMIS LOPES BEZERRA (PARTICIPANTE 004)	120.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE  
IPAPORANGA-CE

04/06/2021 09:24:13	LANCE	ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME (PARTICIPANTE 078)	120.599,00
04/06/2021 09:24:33	LANCE	TÊMIS LOPES BEZERRA (PARTICIPANTE 004)	120.300,00
04/06/2021 09:24:44	LANCE	ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME (PARTICIPANTE 078)	120.299,00
04/06/2021 09:25:01	LANCE	TÊMIS LOPES BEZERRA (PARTICIPANTE 004)	120.200,00
04/06/2021 09:25:08	LANCE	ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME (PARTICIPANTE 078)	120.199,00
04/06/2021 09:27:09	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME			
04/06/2021 09:27:09	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva			
04/06/2021 09:27:09	HABILITAÇÃO		
04/06/2021 11:23:34	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME inabilitado. Motivo: Não apresentou as declarações conforme exigido em edital, infringindo o item 15.9; Por ter apresentado atestado com prazo incompatível para a comprovação de êxito no fornecimento dos produtos oriundos do contrato apresentado.			
04/06/2021 11:23:34	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é TÊMIS LOPES BEZERRA			
07/06/2021 10:10:15	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
07/06/2021 10:14:03	RECURSO MANIFESTADO	ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME	
SENHOR PREGOEIRO TEMOS A INTENÇÃO DE MANIFESTARMOS RECURSO REFERENTE NOSSA INABILITAÇÃO, NO CASO SOBRE SOBRE DECLARAÇÕES SEREM ASSINADAS DIGITALMENTE TEMOS ASSEGURADOS EM LEI SOBRE TAL SITUAÇÃO E SOBRE O ATESTADO NÃO TER APRESENTADO PRAZO, E QUANTIDADES, O MESMO FOI APRESENTADO CONTRATOS E NOTAS FISCAIS SENDO ASSIM MAIS DO QUE JUSTIFICADO, APRESENTAREMOS O NOSSO RECURSO DESSA FORMA!			
07/06/2021 10:25:16	DEFERIMENTO DE RECURSOS		
10/06/2021 14:12:00	MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA	PREGOEIRO	
Em virtude de expirado prazo para apresentação de recurso pelo licitante, damos prosseguimento a presente licitação.			
10/06/2021 14:14:18	EM ADJUDICAÇÃO		
16/06/2021 08:13:25	ADJUDICADO		
16/06/2021 08:18:40	EM ADJUDICAÇÃO		
16/06/2021 09:52:50	LANCE	TÊMIS LOPES BEZERRA (PARTICIPANTE 004)	120.199,85
16/06/2021 09:53:53	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
16/06/2021 10:27:07	ADJUDICADO		

LOTE 4 - ADJUDICADO  
LOTE IV - Material Hidráulico

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Mt	Marca: Luperplas	Modelo: Luperplas	
Descrição: Cano PVC 20mm azul				
Quantidade: 220		Valor Unit.: 3,90		Valor Total: 858,00
Item: 2	Unidade: Mt	Marca: Luperplas	Modelo: Luperplas	
Descrição: Cano PVC 25mm azul				
Quantidade: 320		Valor Unit.: 5,01		Valor Total: 1.603,20
Item: 3	Unidade: Mt	Marca: Luperplas	Modelo: Luperplas	
Descrição: Cano PVC 32mm azul				
Quantidade: 360		Valor Unit.: 8,02		Valor Total: 2.887,20
Item: 4	Unidade: Mt	Marca: Luperplas	Modelo: Luperplas	
Descrição: Cano PVC 50mm azul				
Quantidade: 240		Valor Unit.: 14,92		Valor Total: 3.580,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE  
IPAPORANGA-CE

Item: 5	Unidade: Mt	Marca: Luperplas	Modelo: Luperplas
Descrição: Cano PVC 75mm azul			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 33,83		Valor Total: 6.766,00
Item: 6	Unidade: Mt	Marca: Horizonte	Modelo: Horizonte
Descrição: Cano PVC esgoto 100mm branco			
Quantidade: 458	Valor Unit.: 21,40		Valor Total: 9.801,20
Item: 7	Unidade: Mt	Marca: Horizonte	Modelo: Horizonte
Descrição: Cano PVC esgoto 150mm branco			
Quantidade: 68	Valor Unit.: 68,45		Valor Total: 4.654,60
Item: 8	Unidade: Mt	Marca: Horizonte	Modelo: Horizonte
Descrição: Cano PVC esgoto 200mm branco			
Quantidade: 56	Valor Unit.: 100,53		Valor Total: 5.629,68
Item: 9	Unidade: Unid	Marca: Horizonte	Modelo: Horizonte
Descrição: Cano PVC soldável 40mm			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 27,14		Valor Total: 3.799,60
Item: 10	Unidade: Unid	Marca: Horizonte	Modelo: Horizonte
Descrição: Cano PVC soldável 50mm			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 34,45		Valor Total: 2.411,50
Item: 11	Unidade: Unid	Marca: Horizonte	Modelo: Horizonte
Descrição: Cano PVC soldável 60mm			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 46,97		Valor Total: 3.287,90
Item: 12	Unidade: Unid	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: Cano roscável de 1 pol			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 28,18		Valor Total: 563,60
Item: 13	Unidade: Unid	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: Cano roscável de 1.1/2			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 41,75		Valor Total: 3.340,00
Item: 14	Unidade: Unid	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: Cano roscável de 1.1/4			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 35,49		Valor Total: 2.839,20
Item: 15	Unidade: Unid	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: Cano roscável de 1/2			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 15,64		Valor Total: 938,40
Item: 16	Unidade: Unid	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: Cano roscável de 2 pol			
Quantidade: 96	Valor Unit.: 58,46		Valor Total: 5.612,16
Item: 17	Unidade: Unid	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: Cano roscável de 3/4			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 18,27		Valor Total: 1.315,44
Item: 18	Unidade: Unid	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: Colar PVC de 110 mm saída 3/4			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,79		Valor Total: 789,50
Item: 19	Unidade: Unid	Marca: Leão	Modelo: Leão
Descrição: Curva galvanizada 1 pol.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 19,84		Valor Total: 1.190,40
Item: 20	Unidade: Unid	Marca: Leão	Modelo: Leão
Descrição: Curva galvanizada 1.1/2 pol			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 29,96		Valor Total: 1.198,40
Item: 21	Unidade: Unid	Marca: Leão	Modelo: Leão
Descrição: Curva galvanizada 1.1/4 pol			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 30,27		Valor Total: 1.210,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE  
IPAPORANGA-CE

Item: 22	Unidade: Unid	Marca: Leão	Modelo: Leão
Descrição: Curva galvanizada 2 pol			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 43,84		Valor Total: 1.753,60
Item: 23	Unidade: Unid	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: Curva PVC esgoto 90° longa dn 100 mm			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 14,23		Valor Total: 853,80
Item: 24	Unidade: Unid	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: Curva PVC esgoto 90° longa dn 75 mm			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 11,07		Valor Total: 664,20
Item: 25	Unidade: Unid	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: Curva soldável longa 60mm			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 22,66		Valor Total: 1.359,60
Item: 26	Unidade: Unid	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: Flange para caixa d'água 60x 2 pol.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 18,30		Valor Total: 1.464,00
Item: 27	Unidade: Unid	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: Flange para caixa d'água 75x2.1/2			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 39,67		Valor Total: 1.904,16
Item: 28	Unidade: Unid	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: Joelho para esgoto de 45° 40 mm			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 1,99		Valor Total: 159,20
Item: 29	Unidade: Unid	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: Joelho para esgoto de 45° 50 mm			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,06		Valor Total: 244,80
Item: 30	Unidade: Unid	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: Joelho para esgoto de 45° 75 mm			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 4,07		Valor Total: 325,60
Item: 31	Unidade: Unid	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: Joelho para esgoto de 90° 100 mm			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 4,96		Valor Total: 396,80
Item: 32	Unidade: Unid	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: Joelho para esgoto de 90° 40 mm			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 120,00
Item: 33	Unidade: Unid	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: Joelho para esgoto de 90° 50 mm			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 2,45		Valor Total: 196,00
Item: 34	Unidade: Unid	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: Joelho para esgoto de 90° 75 mm			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 4,11		Valor Total: 328,80
Item: 35	Unidade: Unid	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: Joelho soldável de 90° 40 mm			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 3,26		Valor Total: 391,20
Item: 36	Unidade: Unid	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: Joelho soldável de 90° 50 mm			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 3,95		Valor Total: 474,00
Item: 37	Unidade: Unid	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: Joelho soldável de 90° 60 mm			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 10,77		Valor Total: 1.292,40
Item: 38	Unidade: Unid	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: Joelho soldável de 90° 75 mm			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 25,95		Valor Total: 3.114,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE  
IPAPORANGA-CE

Item: 39	Unidade: Unid	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: Luva PVC para esgoto 100 mm			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 4,20		Valor Total: 672,00
Item: 40	Unidade: Unid	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: Luva PVC para esgoto 40 mm			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 1,25		Valor Total: 175,00
Item: 41	Unidade: Unid	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: Luva PVC para esgoto 50 mm			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 2,36		Valor Total: 330,40
Item: 42	Unidade: Unid	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: Luva PVC para esgoto 75 mm			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 3,26		Valor Total: 456,40
Item: 43	Unidade: Unid	Marca: Aquaplus	Modelo: Aquaplus
Descrição: Registro esfera metálico c/ alavanca dn ½ pol			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 25,95		Valor Total: 1.038,00
Item: 44	Unidade: Unid	Marca: Aquaplus	Modelo: Aquaplus
Descrição: Registro esfera metálico c/ alavanca dn ¼ pol			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 29,96		Valor Total: 1.198,40
Item: 45	Unidade: Unid	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: Registro esfera soldável PVC dn 60 mm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 36,01		Valor Total: 1.800,50
Item: 46	Unidade: Unid	Marca: Italica	Modelo: Italica
Descrição: Registro esfera soldável PVC dn 75 mm			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 88,73		Valor Total: 5.678,72
Item: 47	Unidade: Unid	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: Registro esfera soldável PVC dn 85 mm			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 129,45		Valor Total: 5.178,00
Item: 48	Unidade: Unid	Marca: Italica	Modelo: Italica
Descrição: Registro gaveta bruto 75mm			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 144,05		Valor Total: 576,20
Item: 49	Unidade: Unid	Marca: Italica	Modelo: Italica
Descrição: Registro gaveta metálico dn 2 pol			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 87,79		Valor Total: 3.072,65
Item: 50	Unidade: Unid	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: Têe PVC esgoto 100 mm			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 9,77		Valor Total: 1.563,20
Item: 51	Unidade: Unid	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: Têe PVC esgoto 50mm			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 3,40		Valor Total: 544,00
Item: 52	Unidade: Unid	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: Têe PVC esgoto 75mm			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 6,62		Valor Total: 1.059,20
Item: 53	Unidade: Unid	Marca: Durin	Modelo: Durin
Descrição: Válvula de retenção de 1 pol			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 33,98		Valor Total: 543,68
Item: 54	Unidade: Unid	Marca: Durin	Modelo: Durin
Descrição: Válvula de retenção de 60 mm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 116,71		Valor Total: 5.835,50
Item: 55	Unidade: Unid	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: Válvula de sucção 1.1/2			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 104,40		Valor Total: 3.758,40

CLASSIFICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE  
IPAPORANGA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TÊMIS LOPES BEZERRA	098 02.559.774/0001-82	118.693,49	112.799,99	Sim
2 DINARES CONSTRUÇÕES LTDA	089 23.299.416/0001-58	120.522,00	120.522,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME	055 86.906.054/0001-36	250.712,78	112.799,00	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

31/05/2021 16:44:10	PUBLICADO		
31/05/2021 16:50:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
04/06/2021 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
04/06/2021 09:12:57	DISPUTA		
04/06/2021 09:12:57	LANCE	DINARES CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 089)	120.522,00
04/06/2021 09:12:57	LANCE	ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME (PARTICIPANTE 055)	250.712,78
04/06/2021 09:12:57	LANCE	TÊMIS LOPES BEZERRA (PARTICIPANTE 098)	118.693,49
04/06/2021 09:13:30	LANCE	ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME (PARTICIPANTE 055)	118.693,00
04/06/2021 09:16:56	LANCE	TÊMIS LOPES BEZERRA (PARTICIPANTE 098)	117.000,00
04/06/2021 09:17:13	LANCE	ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME (PARTICIPANTE 055)	116.999,00
04/06/2021 09:18:27	LANCE	TÊMIS LOPES BEZERRA (PARTICIPANTE 098)	116.500,00
04/06/2021 09:18:34	LANCE	ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME (PARTICIPANTE 055)	116.299,00
04/06/2021 09:19:43	LANCE	TÊMIS LOPES BEZERRA (PARTICIPANTE 098)	116.000,00
04/06/2021 09:19:54	LANCE	ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME (PARTICIPANTE 055)	115.999,00
04/06/2021 09:20:05	LANCE	TÊMIS LOPES BEZERRA (PARTICIPANTE 098)	115.300,00
04/06/2021 09:20:30	LANCE	ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME (PARTICIPANTE 055)	115.299,00
04/06/2021 09:21:30	LANCE	TÊMIS LOPES BEZERRA (PARTICIPANTE 098)	115.000,00
04/06/2021 09:21:30	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
04/06/2021 09:21:36	LANCE	ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME (PARTICIPANTE 055)	113.999,00
04/06/2021 09:22:02	LANCE	TÊMIS LOPES BEZERRA (PARTICIPANTE 098)	113.500,00
04/06/2021 09:22:12	LANCE	ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME (PARTICIPANTE 055)	112.999,00
04/06/2021 09:23:08	LANCE	TÊMIS LOPES BEZERRA (PARTICIPANTE 098)	112.800,00
04/06/2021 09:23:31	LANCE	ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME (PARTICIPANTE 055)	112.799,00
04/06/2021 09:25:31	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME			
04/06/2021 09:25:32	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva			
04/06/2021 09:25:32	HABILITAÇÃO		
04/06/2021 11:23:34	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME inabilitado. Motivo: Não apresentou as declarações conforme exigido em edital, infringindo o item 15.9; Por ter apresentado atestado com prazo incompatível para a comprovação de êxito no fornecimento dos produtos oriundos do contrato apresentado.			
04/06/2021 11:23:34	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é TÊMIS LOPES BEZERRA			
07/06/2021 10:10:15	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE  
IPAPORANGA-CE

07/06/2021 10:14:12 RECURSO MANIFESTADO ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME

SENHOR PREGOEIRO TEMOS A INTENÇÃO DE MANIFESTARMOS RECURSO REFERENTE NOSSA INABILITAÇÃO, NO CASO SOBRE SOBRE DECLARAÇÕES SEREM ASSINADAS DIGITALMENTE TEMOS ASSEGURADOS EM LEI SOBRE TAL SITUAÇÃO E SOBRE O ATESTADO NÃO TER APRESENTADO PRAZO, E QUANTIDADES, O MESMO FOI APRESENTADO CONTRATOS E NOTAS FISCAIS SENDO ASSIM MAIS DO QUE JUSTIFICADO, APRESENTAREMOS O NOSSO RECURSO DESSA FORMA!

07/06/2021 10:25:15 DEFERIMENTO DE RECURSOS

10/06/2021 14:12:13 MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA PREGOEIRO

Em virtude de expirado prazo para apresentação de recurso pelo licitante, damos prosseguimento a presente licitação.

10/06/2021 14:14:18 EM ADJUDICAÇÃO

16/06/2021 08:13:25 ADJUDICADO

16/06/2021 08:18:47 EM ADJUDICAÇÃO

16/06/2021 09:54:42 LANCE TÊMIS LOPES BEZERRA (PARTICIPANTE 098)

112.799,99

16/06/2021 09:59:01 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

16/06/2021 10:27:07 ADJUDICADO

LOTE 5 - ADJUDICADO  
LOTE V - Material Hidráulico

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pct	Marca: Inca	Modelo: Inca
Descrição: Abraçadeira aço rosca sem fim 1 pol			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,62		Valor Total: 81,00
Item: 2	Unidade: Unid	Marca: Inca	Modelo: Inca
Descrição: Abraçadeira aço rosca sem fim 1.1/2 pol			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 2,12		Valor Total: 84,80
Item: 3	Unidade: Unid	Marca: Leão	Modelo: Leão
Descrição: Acoplamento para bombeador 100			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 78,54		Valor Total: 2.356,20
Item: 4	Unidade: Unid	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: Adaptador curto soldável 60x2 pol			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 6,12		Valor Total: 153,00
Item: 5	Unidade: Unid	Marca: RP	Modelo: RP
Descrição: Adaptador p/ mangueira preta 3/4 pol			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,57		Valor Total: 78,50
Item: 6	Unidade: Unid	Marca: Politubys	Modelo: Politubys
Descrição: Adesivo plástico p/ PVC 75g			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,86		Valor Total: 193,00
Item: 7	Unidade: Unid	Marca: Anauger	Modelo: Anauger
Descrição: Boia nível 15a 220v automática inf/ sup			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 37,07		Valor Total: 926,75
Item: 8	Unidade: Unid	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: Bóia plástica para caixa d'água de ¾ pol			
Quantidade: 56	Valor Unit.: 6,23		Valor Total: 348,88
Item: 9	Unidade: Unid	Marca: Tigre	Modelo: Tigre
Descrição: Caixa de descarga branca			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 27,47		Valor Total: 549,40
Item: 10	Unidade: Mt	Marca: Perfilnor	Modelo: Perfilnor
Descrição: Mangote azul 1.1/2			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 13,49		Valor Total: 1.079,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE  
IPAPORANGA-CE

Item: 11	Unidade: Mt	Marca: Perfilnor	Modelo: Perfilnor	
Descrição: Mangote azul 1.1/4				
Quantidade: 140		Valor Unit.: 12,05		Valor Total: 1.687,00
Item: 12	Unidade: Mt	Marca: Perfilnor	Modelo: Perfilnor	
Descrição: Mangueira cristal 1 pol				
Quantidade: 250		Valor Unit.: 3,32		Valor Total: 830,00
Item: 13	Unidade: Mt	Marca: Perfilnor	Modelo: Perfilnor	
Descrição: Mangueira cristal 3/4				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 2,36		Valor Total: 354,00
Item: 14	Unidade: Mt	Marca: Horizonte	Modelo: Horizonte	
Descrição: Mangueira de polietileno preta 1 pol				
Quantidade: 415		Valor Unit.: 1,58		Valor Total: 655,70
Item: 15	Unidade: Mt	Marca: Horizonte	Modelo: Horizonte	
Descrição: Mangueira de polietileno preta 3/4 pol				
Quantidade: 345		Valor Unit.: 1,10		Valor Total: 379,50
Item: 16	Unidade: Mt	Marca: Perfilnor	Modelo: Perfilnor	
Descrição: Mangueira trançada 1 pol				
Quantidade: 95		Valor Unit.: 5,67		Valor Total: 538,65
Item: 17	Unidade: Mt	Marca: Perfilnor	Modelo: Perfilnor	
Descrição: Mangueira trancada 3/4				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 3,83		Valor Total: 306,40
Item: 18	Unidade: Mt	Marca: Leão	Modelo: Leão	
Descrição: Kit- Rotor + Difusor para bomba submersa 4r5-Pa				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 54,83		Valor Total: 10.966,00
Item: 19	Unidade: Mt	Marca: Leão	Modelo: Leão	
Descrição: Kit- Rotor + Difusor para bomba submersa 4r2-Pa				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 54,83		Valor Total: 10.966,00
Item: 20	Unidade: Mt	Marca: Leão	Modelo: Leão	
Descrição: Kit- Rotor + Difusor para bomba submersa 4r3-Pa				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 54,83		Valor Total: 10.966,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TÊMIS LOPES BEZERRA	015 02.559.774/0001-82	45.604,09	43.499,98	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME	029 86.906.054/0001-36	44.059,92	43.299,00	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

31/05/2021 16:44:10	PUBLICADO		
31/05/2021 16:50:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
04/06/2021 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
04/06/2021 09:30:47	DISPUTA		
04/06/2021 09:30:47	LANCE	TÊMIS LOPES BEZERRA (PARTICIPANTE 015)	45.604,09
04/06/2021 09:30:47	LANCE	ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME (PARTICIPANTE 029)	44.059,92
04/06/2021 09:32:59	LANCE	TÊMIS LOPES BEZERRA (PARTICIPANTE 015)	44.000,00
04/06/2021 09:34:59	LANCE	ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME (PARTICIPANTE 029)	43.999,00
04/06/2021 09:35:21	LANCE	TÊMIS LOPES BEZERRA (PARTICIPANTE 015)	43.500,00

W R P





PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE  
IPAPORANGA-CE

04/06/2021 09:37:27	LANCE	ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME (PARTICIPANTE 029)	43.299,00
04/06/2021 09:40:47	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME			
04/06/2021 09:40:47	HABILITAÇÃO		
04/06/2021 09:40:47	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva			
04/06/2021 11:23:34	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME inabilitado. Motivo: Não apresentou as declarações conforme exigido em edital, infringindo o item 15.9; Por ter apresentado atestado com prazo incompatível para a comprovação de êxito no fornecimento dos produtos oriundos do contrato apresentado.			
04/06/2021 11:23:35	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é TÊMIS LOPES BEZERRA			
07/06/2021 10:10:15	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
07/06/2021 10:14:20	RECURSO MANIFESTADO	ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME	
SENHOR PREGOEIRO TEMOS A INTENÇÃO DE MANIFESTARMOS RECURSO REFERENTE NOSSA INABILITAÇÃO, NO CASO SOBRE SOBRE DECLARAÇÕES SEREM ASSINADAS DIGITALMENTE TEMOS ASSEGURADOS EM LEI SOBRE TAL SITUAÇÃO E SOBRE O ATESTADO NÃO TER APRESENTADO PRAZO, E QUANTIDADES, O MESMO FOI APRESENTADO CONTRATOS E NOTAS FISCAIS SENDO ASSIM MAIS DO QUE JUSTIFICADO, APRESENTAREMOS O NOSSO RECURSO DESSA FORMA!			
07/06/2021 10:25:16	DEFERIMENTO DE RECURSOS		
10/06/2021 14:13:00	MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA	PREGOEIRO	
Em virtude de expirado prazo para apresentação de recurso pelo licitante, damos prosseguimento a presente licitação.			
10/06/2021 14:14:18	EM ADJUDICAÇÃO		
16/06/2021 08:13:25	ADJUDICADO		
16/06/2021 08:18:54	EM ADJUDICAÇÃO		
16/06/2021 10:00:03	LANCE	TÊMIS LOPES BEZERRA (PARTICIPANTE 015)	43.499,98
16/06/2021 10:01:48	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
16/06/2021 10:27:07	ADJUDICADO		

LOTE 6 - ADJUDICADO  
LOTE VI – Material de Construção

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: Mt	Marca: Da casa	Modelo: Da casa	
Descrição: Areia grossa				
Quantidade: 110		Valor Unit.: 33,45		Valor Total: 3.679,50
Item: 2	Unidade: Unid	Marca: Aço Cearense	Modelo: Aço Cearense	
Descrição: Barra de chata serralheira 1/2 mt				
Quantidade: 11		Valor Unit.: 14,17		Valor Total: 155,87
Item: 3	Unidade: Unid	Marca: Aço Cearense	Modelo: Aço Cearense	
Descrição: Barra de ferro redonda 1 x6 mt				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 35,01		Valor Total: 210,06
Item: 4	Unidade: Mt	Marca: Da casa	Modelo: Da casa	
Descrição: Barro branco				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 31,03		Valor Total: 3.103,00
Item: 5	Unidade: Mt	Marca: Sóbrita	Modelo: Sóbrita	
Descrição: Brita 01 – 3/4				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 160,87		Valor Total: 6.434,80
Item: 6	Unidade: Pact	Marca: Votomassa	Modelo: Votomassa	
Descrição: Cimento cola AC I, aplicação para fixação de pisos, pacote com 15kg.				
Quantidade: 36		Valor Unit.: 9,08		Valor Total: 326,88

*WDF*



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE  
IPAPORANGA-CE

Item: 7	Unidade: Pact	Marca: Votomassa	Modelo: Votomassa
Descrição: Cimento cola AC II, aplicação para fixação de pisos, pacote com 15kg.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 10,45	Valor Total: 250,80	
Item: 8	Unidade: Sc	Marca: Poty	Modelo: Poty
Descrição: Cimento constituído basicamente de clínquer, moído e gesso, em saco de 50kg			
Quantidade: 166	Valor Unit.: 25,78	Valor Total: 4.279,48	
Item: 9	Unidade: Barra	Marca: Aço Cearense	Modelo: Aço Cearense
Descrição: Ferro cantilhão 1/1x21/8, barra de 6 metros			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 86,23	Valor Total: 1.379,68	
Item: 10	Unidade: Barra	Marca: Aço Cearense	Modelo: Aço Cearense
Descrição: Ferro chato 2x1/8, barra de 6 metros			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 56,50	Valor Total: 1.469,00	
Item: 11	Unidade: Sc	Marca: São João	Modelo: São João
Descrição: Gesso loca em saco de 40kg			
Quantidade: 84	Valor Unit.: 15,33	Valor Total: 1.287,72	
Item: 12	Unidade: Unid	Marca: Vedacit	Modelo: Vedacit
Descrição: Impermeabilizador de concretos e argamassa			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 9,36	Valor Total: 93,60	
Item: 13	Unidade: Mt	Marca: Cerbras	Modelo: Cerbras
Descrição: Piso cerâmica, cores variadas, medindo 33x46cm.			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 13,52	Valor Total: 1.419,60	
Item: 14	Unidade: Mt	Marca: Cerbras	Modelo: Cerbras
Descrição: Piso cerâmica, cores variadas, medindo 43x43cm.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 18,62	Valor Total: 1.117,20	
Item: 15	Unidade: Mil	Marca: Russas	Modelo: Russas
Descrição: Telha cerâmica de 1ª linha			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 436,64	Valor Total: 5.239,68	
Item: 16	Unidade: Mil	Marca: Mondubim	Modelo: Mondubim
Descrição: Tijolo com 8 furos			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 346,30	Valor Total: 6.926,00	
Item: 17	Unidade: Unid	Marca: Aço Cearense	Modelo: Aço Cearense
Descrição: Trelça 6/4, 2/4, 2 6mt			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 19,34	Valor Total: 193,40	
Item: 18	Unidade: Mt	Marca: Aço Cearense	Modelo: Aço Cearense
Descrição: Vara de ferro para construção 3/8			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 30,11	Valor Total: 1.505,50	
Item: 19	Unidade: Mt	Marca: Aço Cearense	Modelo: Aço Cearense
Descrição: Vara de ferro para construção 5/16			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 23,01	Valor Total: 1.150,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TÊMIS LOPES BEZERRA	065 02.559.774/0001-82	42.206,54	40.222,27	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME	091 86.906.054/0001-36	154.958,76	154.958,76	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

31/05/2021 16:44:10 PUBLICADO

Gerado em: 16/06/2021 10:27:08

18 de 27



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE  
IPAPORANGA-CE

31/05/2021 16:50:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
04/06/2021 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
04/06/2021 09:30:48	DISPUTA	
04/06/2021 09:30:48	LANCE ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME (PARTICIPANTE 091)	154.958,76
04/06/2021 09:30:48	LANCE TÊMIS LOPES BEZERRA (PARTICIPANTE 065)	42.206,54
04/06/2021 09:40:48	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TÊMIS LOPES BEZERRA		
04/06/2021 09:40:48	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva		
04/06/2021 09:40:48	HABILITAÇÃO	
04/06/2021 11:23:34	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO	
ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME inabilitado. Motivo: Não apresentou as declarações conforme exigido em edital, infringindo o item 15.9; Por ter apresentado atestado com prazo incompatível para a comprovação de êxito no fornecimento dos produtos oriundos do contrato apresentado.		
04/06/2021 12:08:45	LANCE TÊMIS LOPES BEZERRA (PARTICIPANTE 065)	40.222,27
07/06/2021 10:10:15	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS	
07/06/2021 10:14:24	RECURSO MANIFESTADO ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME	
SENHOR PREGOEIRO TEMOS A INTENÇÃO DE MANIFESTARMOS RECURSO REFERENTE NOSSA INABILITAÇÃO, NO CASO SOBRE SOBRE DECLARAÇÕES SEREM ASSINADAS DIGITALMENTE TEMOS ASSEGURADOS EM LEI SOBRE TAL SITUAÇÃO E SOBRE O ATESTADO NÃO TER APRESENTADO PRAZO, E QUANTIDADES, O MESMO FOI APRESENTADO CONTRATOS E NOTAS FISCAIS SENDO ASSIM MAIS DO QUE JUSTIFICADO, APRESENTAREMOS O NOSSO RECURSO DESSA FORMA!		
07/06/2021 10:25:16	DEFERIMENTO DE RECURSOS	
10/06/2021 14:13:12	MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA PREGOEIRO	
Em virtude de expirado prazo para apresentação de recurso pelo licitante, damos prosseguimento a presente licitação.		
10/06/2021 14:14:18	EM ADJUDICAÇÃO	
16/06/2021 08:13:25	ADJUDICADO	
16/06/2021 08:19:02	EM ADJUDICAÇÃO	
16/06/2021 10:04:20	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.		
16/06/2021 10:27:07	ADJUDICADO	

LOTE 7 - ADJUDICADO  
LOTE VII - Madeiras

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Mt	Marca: Mista	Modelo: Mista
Descrição: Barrote de madeira			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,07		Valor Total: 1.107,00
Item: 2	Unidade: Mt	Marca: Mista	Modelo: Mista
Descrição: Caibro de madeira 3,5/5			
Quantidade: 286	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 829,40
Item: 3	Unidade: Unid	Marca: Guajará	Modelo: Guajará
Descrição: Forra de madeira para porta 80cm			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 69,74		Valor Total: 3.626,48
Item: 4	Unidade: Mt	Marca: Mista	Modelo: Mista
Descrição: Linha de madeira 7x14			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 17,54		Valor Total: 631,44
Item: 5	Unidade: Folha	Marca: Catatau	Modelo: Catatau
Descrição: Madeirito nº 10			
Quantidade: 68	Valor Unit.: 38,00		Valor Total: 2.584,00

WPF



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE  
IPAPORANGA-CE

Item: 6	Unidade: Unid	Marca: Catatau	Modelo: Catatau
Descrição: Porta de madeira lisa para pintura 0,80m x 2,17			
Quantidade: 74	Valor Unit.: 64,72	Valor Total: 4.789,28	
Item: 7	Unidade: Mt	Marca: Mista	Modelo: Mista
Descrição: Ripa de madeira 3/3.5			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 1,57	Valor Total: 125,60	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TÊMIS LOPES BEZERRA	076 02.559.774/0001-82	14.412,80	13.693,20	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME	037 86.906.054/0001-36	27.711,60	27.711,60	Sim

**MOVIMENTOS DO LOTE**

31/05/2021 16:44:10	PUBLICADO
31/05/2021 16:50:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
04/06/2021 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS
04/06/2021 09:41:51	DISPUTA
04/06/2021 09:41:51	LANCE ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME (PARTICIPANTE 037) 27.711,60
04/06/2021 09:41:51	LANCE TÊMIS LOPES BEZERRA (PARTICIPANTE 076) 14.412,80
04/06/2021 09:51:51	NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TÊMIS LOPES BEZERRA	
04/06/2021 09:51:51	NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva	
04/06/2021 09:51:51	HABILITAÇÃO
04/06/2021 11:23:34	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME inabilitado. Motivo: Não apresentou as declarações conforme exigido em edital, infringindo o item 15.9; Por ter apresentado atestado com prazo incompatível para a comprovação de êxito no fornecimento dos produtos oriundos do contrato apresentado.	
04/06/2021 12:09:14	LANCE TÊMIS LOPES BEZERRA (PARTICIPANTE 076) 13.693,20
07/06/2021 10:10:15	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
07/06/2021 10:14:29	RECURSO MANIFESTADO ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME
SENHOR PREGOEIRO TEMOS A INTENÇÃO DE MANIFESTARMOS RECURSO REFERENTE NOSSA INABILITAÇÃO, NO CASO SOBRE SOBRE DECLARAÇÕES SEREM ASSINADAS DIGITALMENTE TEMOS ASSEGURADOS EM LEI SOBRE TAL SITUAÇÃO E SOBRE O ATESTADO NÃO TER APRESENTADO PRAZO, E QUANTIDADES, O MESMO FOI APRESENTADO CONTRATOS E NOTAS FISCAIS SENDO ASSIM MAIS DO QUE JUSTIFICADO, APRESENTAREMOS O NOSSO RECURSO DESSA FORMA!	
07/06/2021 10:25:17	DEFERIMENTO DE RECURSOS
10/06/2021 14:13:28	MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA PREGOEIRO
Em virtude de expirado prazo para apresentação de recurso pelo licitante, damos prosseguimento a presente licitação.	
10/06/2021 14:14:18	EM ADJUDICAÇÃO
16/06/2021 08:13:26	ADJUDICADO
16/06/2021 08:19:20	EM ADJUDICAÇÃO
16/06/2021 10:05:11	NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.	
16/06/2021 10:05:14	NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.	

w R R



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE  
IPAPORANGA-CE

16/06/2021 10:27:07 ADJUDICADO

LOTE 8 - ADJUDICADO  
LOTE VIII - Ferramentas

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Valor Unit.:	Valor Total:
1	Unid	Starret	Starret	17,56	140,48
Descrição: Alicates de corte					
8					
2	Unid	Disma	Disma	25,30	202,40
Descrição: Arco de serra, tamanho 600x40x20mm, cabo injetado em polipropileno, serra de 12 pol fixa e troca da lâmina p/ borboleta acab. Oxidado					
8					
3	Unid	Disma	Disma	101,13	1.011,30
Descrição: Carrinho de mão com chaci metálico e caçamba metálica, capacidade 45 lts raso, capacidade 60 lts seco					
10					
4	Unid	Tramontina	Tramontina	42,55	1.446,70
Descrição: Lâmina de serra aço rápido 12 pol 24 dentes					
34					
5	Unid	A.R	A.R	22,42	448,40
Descrição: Pá de bico com cabo					
20					
6	Unid	Meikon	Meikon	31,82	509,12
Descrição: Picareta					
16					
7	Unid	Atlas	Atlas	18,59	74,36
Descrição: Tesoura de poldar					
4					

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TÊMIS LOPES BEZERRA	004 02.559.774/0001-82	4.077,50	3.832,76	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME	092 86.906.054/0001-36	3.974,76	3.899,00	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

31/05/2021 16:44:10	PUBLICADO		
31/05/2021 16:50:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
04/06/2021 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
04/06/2021 09:41:51	LANCE	ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME (PARTICIPANTE 092)	3.974,76
04/06/2021 09:41:51	LANCE	TÊMIS LOPES BEZERRA (PARTICIPANTE 004)	4.077,50
04/06/2021 09:41:51	DISPUTA		
04/06/2021 09:43:13	LANCE	TÊMIS LOPES BEZERRA (PARTICIPANTE 004)	3.900,00
04/06/2021 09:43:48	LANCE	ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME (PARTICIPANTE 092)	3.899,00
04/06/2021 09:51:53	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME			
04/06/2021 09:51:53	HABILITAÇÃO		

W F R



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE  
IPAPORANGA-CE

04/06/2021 09:51:53 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva

04/06/2021 11:23:34 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME inabilitado. Motivo: Não apresentou as declarações conforme exigido em edital, infringindo o item 15.9; Por ter apresentado atestado com prazo incompatível para a comprovação de êxito no fornecimento dos produtos oriundos do contrato apresentado.

04/06/2021 11:23:35 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é TÊMIS LOPES BEZERRA

04/06/2021 12:09:35 LANCE TÊMIS LOPES BEZERRA (PARTICIPANTE 004)

3.832,76

07/06/2021 10:10:16 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

07/06/2021 10:14:34 RECURSO MANIFESTADO ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME

SENHOR PREGOEIRO TEMOS A INTENÇÃO DE MANIFESTARMOS RECURSO REFERENTE NOSSA INABILITAÇÃO, NO CASO SOBRE SOBRE DECLARAÇÕES SEREM ASSINADAS DIGITALMENTE TEMOS ASSEGURADOS EM LEI SOBRE TAL SITUAÇÃO E SOBRE O ATESTADO NÃO TER APRESENTADO PRAZO, E QUANTIDADES, O MESMO FOI APRESENTADO CONTRATOS E NOTAS FISCAIS SENDO ASSIM MAIS DO QUE JUSTIFICADO, APRESENTAREMOS O NOSSO RECURSO DESSA FORMA!

07/06/2021 10:25:17 DEFERIMENTO DE RECURSOS

10/06/2021 14:13:40 MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA PREGOEIRO

Em virtude de expirado prazo para apresentação de recurso pelo licitante, damos prosseguimento a presente licitação.

10/06/2021 14:14:19 EM ADJUDICAÇÃO

16/06/2021 08:13:26 ADJUDICADO

16/06/2021 08:19:30 EM ADJUDICAÇÃO

16/06/2021 10:06:12 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

16/06/2021 10:27:08 ADJUDICADO

LOTE 9 - ADJUDICADO  
LOTE IX -Material para Pintura

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Bisn	Marca: Hidracor	Modelo: Hidracor
Descrição: Corante líquido para tinta, diversos tons			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 2,45	Valor Total: 127,40	
Item: 2	Unidade: Lata	Marca: Hidrotintas	Modelo: Hidrotintas
Descrição: Fundo branco fosco 900ml			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 15,24	Valor Total: 304,80	
Item: 3	Unidade: Galão	Marca: Hidrotintas	Modelo: Hidrotintas
Descrição: Fundo para galvanizado 3,6l			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 38,59	Valor Total: 1.929,50	
Item: 4	Unidade: Unid	Marca: Hidrotintas	Modelo: Hidrotintas
Descrição: Massa corrida látex 3,6 lts			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 14,62	Valor Total: 321,64	
Item: 5	Unidade: Unid	Marca: Hidrotintas	Modelo: Hidrotintas
Descrição: Massa corrida pva 3,6l			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 14,92	Valor Total: 328,24	
Item: 6	Unidade: Unid	Marca: Redam	Modelo: Redam
Descrição: Rolo de espuma 23cm c/ cabo			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 8,91	Valor Total: 356,40	
Item: 7	Unidade: Unid	Marca: Atlas	Modelo: Atlas
Descrição: Rolo extra pele de carneiro			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 20,55	Valor Total: 246,60	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE  
IPAPORANGA-CE

Item: 8	Unidade: Unid	Marca: Atlas	Modelo: Atlas	
Descrição: Rolo la zero gotas 23cm c/ cabo				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 19,85		Valor Total: 238,20
Item: 9	Unidade: Balde	Marca: Hidrotintas	Modelo: Hidrotintas	
Descrição: Selador acrílico incolor 18l				
Quantidade: 47		Valor Unit.: 76,47		Valor Total: 3.594,09
Item: 10	Unidade: Lata	Marca: Hidracor	Modelo: Hidracor	
Descrição: Solvente recipiente de 1 litro				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 10,63		Valor Total: 212,60
Item: 11	Unidade: Unid	Marca: Hidrotintas	Modelo: Hidrotintas	
Descrição: Textura em galão de 18 lt				
Quantidade: 58		Valor Unit.: 86,18		Valor Total: 4.998,44
Item: 12	Unidade: Lata	Marca: Hidrotintas	Modelo: Hidrotintas	
Descrição: Tinta acrílica fosco 18lt				
Quantidade: 39		Valor Unit.: 151,37		Valor Total: 5.903,43
Item: 13	Unidade: Lt	Marca: Hidrotintas	Modelo: Hidrotintas	
Descrição: Tinta esmalte a base resina alquídica para superfície de madeira e metal 1 litro esmalte				
Quantidade: 36		Valor Unit.: 13,04		Valor Total: 469,44
Item: 14	Unidade: Unid	Marca: Hidrotintas	Modelo: Hidrotintas	
Descrição: Tinta esmalte a base resina alquídica para superfície de madeira metal 3,600 lts esmalte				
Quantidade: 42		Valor Unit.: 48,44		Valor Total: 2.034,48
Item: 15	Unidade: Unid	Marca: Hidrotintas	Modelo: Hidrotintas	
Descrição: Tinta látex 3,6 lts				
Quantidade: 46		Valor Unit.: 21,92		Valor Total: 1.008,32
Item: 16	Unidade: Unid	Marca: Hidrotintas	Modelo: Hidrotintas	
Descrição: Verniz transparente brilhante 3,6 lt				
Quantidade: 42		Valor Unit.: 47,29		Valor Total: 1.986,18

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TÊMIS LOPES BEZERRA	020 02.559.774/0001-82	25.326,29	24.059,76	Sim
2 KAUAN ROCHA ME	066 29.794.699/0001-90	51.760,00	48.025,21	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME	030 86.906.054/0001-36	48.075,21	48.075,21	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

31/05/2021 16:44:10	PUBLICADO			
31/05/2021 16:50:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
04/06/2021 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
04/06/2021 10:02:31	DISPUTA			
04/06/2021 10:02:31	LANCE	ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME (PARTICIPANTE 030)		48.075,21
04/06/2021 10:02:31	LANCE	TÊMIS LOPES BEZERRA (PARTICIPANTE 020)		25.326,29
04/06/2021 10:02:31	LANCE	KAUAN ROCHA ME (PARTICIPANTE 066)		51.760,00
04/06/2021 10:09:06	LANCE	KAUAN ROCHA ME (PARTICIPANTE 066)		48.025,21
04/06/2021 10:09:29	LANCE	TÊMIS LOPES BEZERRA (PARTICIPANTE 020)		25.000,00

W f v



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE  
IPAPORANGA-CE

04/06/2021 10:12:31 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TÊMIS LOPES BEZERRA

04/06/2021 10:12:31 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva

04/06/2021 10:12:31 HABILITAÇÃO

04/06/2021 11:23:34 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME inabilitado. Motivo: Não apresentou as declarações conforme exigido em edital, infringindo o item 15.9; Por ter apresentado atestado com prazo incompatível para a comprovação de êxito no fornecimento dos produtos oriundos do contrato apresentado.

04/06/2021 12:09:57 LANCE TÊMIS LOPES BEZERRA (PARTICIPANTE 020) 24.059,76

07/06/2021 10:10:16 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

07/06/2021 10:14:38 RECURSO MANIFESTADO ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME

SENHOR PREGOEIRO TEMOS A INTENÇÃO DE MANIFESTARMOS RECURSO REFERENTE NOSSA INABILITAÇÃO, NO CASO SOBRE SOBRE DECLARAÇÕES SEREM ASSINADAS DIGITALMENTE TEMOS ASSEGURADOS EM LEI SOBRE TAL SITUAÇÃO E SOBRE O ATESTADO NÃO TER APRESENTADO PRAZO, E QUANTIDADES, O MESMO FOI APRESENTADO CONTRATOS E NOTAS FISCAIS SENDO ASSIM MAIS DO QUE JUSTIFICADO, APRESENTAREMOS O NOSSO RECURSO DESSA FORMA!

07/06/2021 10:25:17 DEFERIMENTO DE RECURSOS

10/06/2021 14:14:30 MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA PREGOEIRO

Em virtude de expirado prazo para apresentação de recurso pelo licitante, damos prosseguimento a presente licitação.

10/06/2021 14:15:18 EM ADJUDICAÇÃO

16/06/2021 08:13:26 ADJUDICADO

16/06/2021 08:19:37 EM ADJUDICAÇÃO

16/06/2021 10:08:02 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

16/06/2021 10:27:08 ADJUDICADO

LOTE 10 - ADJUDICADO  
LOTE X - Outros

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid	Marca: Olivo	Modelo: Olivo	
Descrição: Arandela para poste				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 52,96		Valor Total: 1.588,80
Item: 2	Unidade: Par	Marca: Pega Fort	Modelo: Pega Fort	
Descrição: Bota em pvc na cor preta com sola				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 33,45		Valor Total: 401,40
Item: 3	Unidade: Unid	Marca: Pado	Modelo: Pado	
Descrição: Cadeado 25m. Fabricado em aço inoxidável latão. Nível de segurança 2				
Quantidade: 19		Valor Unit.: 11,86		Valor Total: 225,34
Item: 4	Unidade: Unid	Marca: Fortfix	Modelo: Fortfix	
Descrição: Cola branca para madeira 1kg				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 12,46		Valor Total: 249,20
Item: 5	Unidade: Unid	Marca: Lobato	Modelo: Lobato	
Descrição: Conector para haste de cobre				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 2,88		Valor Total: 57,60
Item: 6	Unidade: Unid	Marca: Soprano	Modelo: Soprano	
Descrição: Fechadura porta simples				
Quantidade: 28		Valor Unit.: 21,29		Valor Total: 596,12
Item: 7	Unidade: Unid	Marca: Olivo	Modelo: Olivo	
Descrição: Mine poste mono 1,50mt				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 17,14		Valor Total: 428,50

W F A





PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE  
IPAPORANGA-CE

Item: 8	Unidade: Unid	Marca: Olivo	Modelo: Olivo	
Descrição: Mine poste trif reforçado 1,5mt				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 27,11		Valor Total: 677,75
Item: 9	Unidade: Unid	Marca: Leão	Modelo: Leão	
Descrição: Óleo mineral branco em embalagem de 1 litro				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 72,69		Valor Total: 1.817,25
Item: 10	Unidade: Und	Marca: Ciser	Modelo: Ciser	
Descrição: Porca sextavada 1/2 zincada.				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 0,49		Valor Total: 14,70
Item: 11	Unidade: Unid	Marca: Ciser	Modelo: Ciser	
Descrição: Poste de concreto 6 metros				
Quantidade: 35		Valor Unit.: 366,57		Valor Total: 12.829,95
Item: 12	Unidade: Unid	Marca: Leão	Modelo: Leão	
Descrição: Tapa para poço				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 46,65		Valor Total: 1.166,25

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TÊMIS LOPES BEZERRA	086 02.559.774/0001-82	21.220,19	20.052,86	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME	082 86.906.054/0001-36	81.113,58	81.113,58	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

31/05/2021 16:44:10	PUBLICADO	
31/05/2021 16:50:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
04/06/2021 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
04/06/2021 10:02:31	LANCE ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME (PARTICIPANTE 082)	81.113,58
04/06/2021 10:02:31	LANCE TÊMIS LOPES BEZERRA (PARTICIPANTE 086)	21.220,19
04/06/2021 10:02:31	DISPUTA	
04/06/2021 10:09:36	LANCE TÊMIS LOPES BEZERRA (PARTICIPANTE 086)	21.000,00
04/06/2021 10:12:34	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TÊMIS LOPES BEZERRA		
04/06/2021 10:12:34	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva		
04/06/2021 10:12:34	HABILITAÇÃO	
04/06/2021 11:23:34	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO	
ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME inabilitado. Motivo: Não apresentou as declarações conforme exigido em edital, infringindo o item 15.9; Por ter apresentado atestado com prazo incompatível para a comprovação de êxito no fornecimento dos produtos oriundos do contrato apresentado.		
04/06/2021 12:10:23	LANCE TÊMIS LOPES BEZERRA (PARTICIPANTE 086)	20.052,86
07/06/2021 10:10:16	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS	
07/06/2021 10:14:46	RECURSO MANIFESTADO ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME	
SENHOR PREGOEIRO TEMOS A INTENÇÃO DE MANIFESTARMOS RECURSO REFERENTE NOSSA INABILITAÇÃO, NO CASO SOBRE SOBRE DECLARAÇÕES SEREM ASSINADAS DIGITALMENTE TEMOS ASSEGURADOS EM LEI SOBRE TAL SITUAÇÃO E SOBRE O ATESTADO NÃO TER APRESENTADO PRAZO, E QUANTIDADES, O MESMO FOI APRESENTADO CONTRATOS E NOTAS FISCAIS SENDO ASSIM MAIS DO QUE JUSTIFICADO, APRESENTAREMOS O NOSSO RECURSO DESSA FORMA!		
07/06/2021 10:25:17	DEFERIMENTO DE RECURSOS	

w f d



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE  
IPAPORANGA-CE

10/06/2021 14:14:05 MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA PREGOEIRO

Em virtude de expirado prazo para apresentação de recurso pelo licitante, damos prosseguimento a presente licitação.

10/06/2021 14:15:26 EM ADJUDICAÇÃO

16/06/2021 08:13:26 ADJUDICADO

16/06/2021 08:19:47 EM ADJUDICAÇÃO

16/06/2021 10:09:45 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

16/06/2021 10:27:08 ADJUDICADO

LOTE 11 - ADJUDICADO  
LOTE XI - Caixa D'água

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	Unid	Bakoftec	Bakoftec		
Descrição: Caixa d'água em polietileno 1000l					
Quantidade: 20				448,58	8.971,60
Item: 2	Unid	Bakoftec	Bakoftec		
Descrição: Caixa d'água em polietileno 2000l					
Quantidade: 17				1.395,57	23.724,69
Item: 3	Unid	Bakoftec	Bakoftec		
Descrição: Caixa d'água em polietileno 250l					
Quantidade: 15				289,08	4.336,20
Item: 4	Unid	Aquafort	Aquafort		
Descrição: Caixa d'água em polietileno 3000l					
Quantidade: 6				2.691,46	16.148,76
Item: 5	Unid	Aquafort	Aquafort		
Descrição: Caixa d'água em polietileno 5000l					
Quantidade: 26				2.488,65	64.704,90
Item: 6	Unid	Bakoftec	Bakoftec		
Descrição: Caixa d'água em polietileno 500l					
Quantidade: 15				318,97	4.784,55

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TÊMIS LOPES BEZERRA	026 02.559.774/0001-82	128.814,90	122.670,70	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME	022 86.906.054/0001-36	129.887,03	129.887,03	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

31/05/2021 16:44:10	PUBLICADO		
31/05/2021 16:50:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
04/06/2021 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
04/06/2021 10:14:17	DISPUTA		
04/06/2021 10:14:17	LANCE ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME (PARTICIPANTE 022)		129.887,03
04/06/2021 10:14:17	LANCE TÊMIS LOPES BEZERRA (PARTICIPANTE 026)		128.814,90
04/06/2021 10:16:36	LANCE TÊMIS LOPES BEZERRA (PARTICIPANTE 026)		125.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE  
IPAPORANGA-CE

04/06/2021 10:24:17 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TÊMIS LOPES BEZERRA

04/06/2021 10:24:17 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva

04/06/2021 10:24:17 HABILITAÇÃO

04/06/2021 11:23:34 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME inabilitado. Motivo: Não apresentou as declarações conforme exigido em edital, infringindo o item 15.9; Por ter apresentado atestado com prazo incompatível para a comprovação de êxito no fornecimento dos produtos oriundos do contrato apresentado.

04/06/2021 12:10:40 LANCE TÊMIS LOPES BEZERRA (PARTICIPANTE 026)

122.670,70

07/06/2021 10:10:16 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

07/06/2021 10:14:50 RECURSO MANIFESTADO ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME

SENHOR PREGOEIRO TEMOS A INTENÇÃO DE MANIFESTARMOS RECURSO REFERENTE NOSSA INABILITAÇÃO, NO CASO SOBRE SOBRE DECLARAÇÕES SEREM ASSINADAS DIGITALMENTE TEMOS ASSEGURADOS EM LEI SOBRE TAL SITUAÇÃO E SOBRE O ATESTADO NÃO TER APRESENTADO PRAZO, E QUANTIDADES, O MESMO FOI APRESENTADO CONTRATOS E NOTAS FISCAIS SENDO ASSIM MAIS DO QUE JUSTIFICADO, APRESENTAREMOS O NOSSO RECURSO DESSA FORMA!

07/06/2021 10:25:17 DEFERIMENTO DE RECURSOS

10/06/2021 14:13:53 MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA PREGOEIRO

Em virtude de expirado prazo para apresentação de recurso pelo licitante, damos prosseguimento a presente licitação.

10/06/2021 14:15:36 EM ADJUDICAÇÃO

16/06/2021 08:13:26 ADJUDICADO

16/06/2021 08:20:00 EM ADJUDICAÇÃO

16/06/2021 10:17:51 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

16/06/2021 10:17:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

16/06/2021 10:27:08 ADJUDICADO

  
PREGOEIRO: PAULO RENATO BARBOSA DE SOUZA

